1

Edição N°178/2022 04 de Novembro de 2022

PORTARIA N° 026/2022

CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO.

O secretário de administração da prefeitura Municipal

de Teixeira, pelas suas atribuições que lhe confere a

Portaria n°008/2022.

Considerando o parecer Nº 050/2022/ASSJUS de 21 de

setembro de 2022 – Assessoria Jurídica

RESOLVE:

Art. 1° Conceder, Licença Prêmio, nos termos do art.

85, IX da lei 059/99, a servidora IRANEIDE

FERREIRA RODOLFO, com lotação na secretaria de

SAÚDE deste Município, por assiduidade referente ao

período aquisitivo 11/12/2009 a 10/12/2019 a

considerar de 01/11/2022 a 29/01/2023, como

efetivamente gozado.

Art. 2° Dê-se ciência, anote-se publique-se e cumpra-

se.

Teixeira (PB), 01 de NOVEMBRO de 2022.

JÉSSIKA RAYANE FERREIRA BARBORSA

SecretáriA Adjunta de Administração

PORTARIA N° 027/2022

CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO.
O secretário de administração da prefeitura Municipal

de Teixeira, pelas suas atribuições que lhe confere a

Portaria n°008/2022.

Considerando o parecer Nº 020/2022/ASSJUS de 01 de

Abril de 2022 – Assessoria Jurídica

RESOLVE:

Art. 1° Conceder, Licença Prêmio, nos termos do art.

85, IX da lei 059/99, a servidora MARIA DO

SOCORRO GALDINO DOS SANTOS, com lotação

na secretaria de SAÚDE deste Município, por

assiduidade referente ao período aquisitivo 08/04/1999

a 08/04/2009 a considerar de 01/11/2022 a 29/01/2023,

como efetivamente gozado.

Art. 2° Dê-se ciência, anote-se publique-se e cumpra-

se.

Teixeira (PB), 01 de NOVEMBRO de 2022.

JÉSSIKA RAYANE FERREIRA BARBORSA

SecretáriA Adjunta de Administração

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 01.201/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira

CONTRATADO: JOSÉ VALDEMIR

CAVALCANTE, portador do CPF: 584.717.904-91.

OBJETO: Contratação de serviços de Abastecimento

D’Água através de carros pipa para atendimento

emergencial da população da Zona Urbana atingida

pela estiagem, a cargo da Secretaria de Agricultura,

Agropecuária e Abastecimento, no município de

Teixeira- PB.

VALOR TOTAL: R$ 27.000,00 (Vinte e Sete Mil

Reais),

PRAZO: 90 (noventa) dias.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:    Art. 24, IV da Lei

8.666/93 e suas posteriores alterações, Decreto Estadual

nº 42.457 de 29 de abril de 2022, publicado no DOE de

30/04/2022 (cópia em anexo) e Decreto Municipal Nº

011 de 11 de abril de 2022;

DATA DA ASSINATURA: 28 de setembro de 2022.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 194/2022

OBJETIVO: Contratação de serviços de publicação em

jornal de grande circulação dentro do Estado da

Paraíba: local/regional (municipal ou estadual) e

nacional, dos editais e/ou anúncios oficiais, bem como

Diário Oficial da União, de interesse do Município de

Teixeira-PB.

DATA DA SESSÃO: Dia 21 de novembro de 2022, às

08h30min;

LOCAL: Sala de Licitações, Complexo Administrativo

Serafim Pereira de Souza

INFORMAÇÕES: Na sala de sessões, localizada no

anexo do Centro Administrativo e Educacional de

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira –

PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras,

das 8h às 13h, os interessados poderão obter o Edital

pelo site www.teixeira.pb.gov.br e pelo site do

www.tce.pb.gov.br.

Teixeira – PB, 04 de novembro de 2022.

                          JONAS CAVALCANTE DE SOUSA

                                  PREGOEIRO OFICIAL PMT

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA N. º 021/2022

OBJETO: Contratação de serviços de Abastecimento

D’Água através de carros pipa para atendimento

emergencial da população da Zona Urbana atingida

pela estiagem, a cargo da Secretaria de Agricultura,

Agropecuária e Abastecimento, no município de

Teixeira- PB.

EXECUTANTE: JOSÉ VALDEMIR

CAVALCANTE, portador do CPF: 584.717.904-91;

LICENÇA- PRÊMIO

LICITAÇÃO E CONTRATOS

Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 178/2022 de 04 de Novembro de 2022

2

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, IV da Lei

8.666/93 e suas posteriores alterações, Decreto Estadual

nº 42.457 de 29 de abril de 2022, publicado no DOE de

30/04/2022 (cópia em anexo), e Decreto Municipal Nº

011 de 11 de abril de 2022.

VALOR TOTAL: R$ 9.000,00 (Nove Mil Reais)

mensal perfazendo um valor global de R$ 27.000,00

(Vinte e Sete Mil Reais), pelo período de 90 (noventa)

dias.

Ratifico a Decisão, e CONVOCO nos termos do Art.64,

caput da Lei 8.666/93, sob as penalidades da Lei, o

interessado para assinatura contrato.

Teixeira-PB, 27 de setembro de 2022

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB

Administração

Wenceslau Souza Marques- Prefeito

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito

Gabinete do Prefeito

JORNAL OFICIAL

Edição/Diagramação: Clotildes Batista dos Santos
End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB